
86  diário oficial Nº 35.028 Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

Jammerson Ferreira Lopes 57227487 /1
Francisca Morais da Silva 57201682 /2
Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Anderson Bahia da Silva 57225847 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1
Idenil Rocha de Almeida 54184449 /2

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Luiz Vinicius Moreira de Abreu 57214957 /1
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Ellen Monteiro Barros 57232978 /1
Benedito Cláudio Silva 57200473 /1

Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1
Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1

Nelson Horacio Salgado Rego 57232981 /1
Sandra Seny China Bastos 57230596 /1

Giselle Oliveira Uribe Rosado 57213563 /2
Kleverson Oeiras de Almeida 57205255 /1

Edmée Maria Queiroz de Araujo Alves 57229227 /1
Luiza Silvana Pinheiro Meireles 57227614 /1

Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2595/2022-DAF/cgp, Belém, 24/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758970;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de SALINÓPOLIS – 17/07 a 02/08/2022, a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município em cumprimento a cro-
nograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1

Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2
Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1

Luana Aline Cardoso Leitão 54192725 /2
João das Merces Oliveira Júnior 57226382 /1

Thyago Fernando Pinheiro de Lima 57201687 /2
Antonia Pereira de Oliveira Coelho 57226492 /1
Esmerinda Angélica Diniz Carvalho 57200231 /1

Liliane Ferreira Pontes 5945397 /1
Karina Sant’Ana Aleixo 57226498 /1

Edmilson Juarez dos Santos Borges 5843219 /2
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Ely Moraes Anselmo 57227280 /1
Celso Luis dos Santos Matos 57200270 /1
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2553/2022-DAF/cgp, Belém, 23/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/689526;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E CINCO E MEIA (25 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os municípios de BRAGANÇA – 04/07 a 29/07/2022, a fim de atuar na reta-
guarda de habilitação na CIRETRAN do referido município, conforme solicitação.

nome matricula
Sandra Terezinha Braga Teixeira 54184444 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2543/2022-DAF/cgp, Belém, 23/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/757707;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de VINTE E OITO E MEIA (28 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de BRAGANÇA – 04/07 a 11/07/2022, SÃO 
MIGUEL DO GUAMÁ – 12/07 a 16/07/2022, CAPITÃO POÇO – 17/07 a 
21/07/2022, MÃE DO RIO – 22/07 a 27/07/2022, TOMÉ AÇU – 28/07 a 
01/08/2022, a fim de realizar manutenção preventiva e corretiva nos com-
putadores das CIRETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula
Wilson Waldemir Campos dos Passos 6120008 /1

Paulo Jorge Aguiar Nunes 57197495 /1
Marcus Vinícius da Silva Alencar 55587592 /1

Thiago Daniel Pinheiro de Assunção 57202057 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2565/2022-DAF/cgp, Belém, 23/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/770469;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 17/07 à 02/08/2022, a fim de 
acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administrativo, 
realizado as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Heryka Lobato Pereira 57176517/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2593/2022-DAF/cgp, Belém, 24/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758484;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Barcarena no período de 17/07 à 02/08/2022, a fim de 
realizar ações de fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação 
da DTO no referido municipio, em especial por ocasião da Operação Verão 
2022.

nome matricula
Melquizedec dos Santos Andrade 54189205 /2

José Humberto Daniel Lisboa 5557135 /2
Adenilson Martins Nascimento 54193763 /3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2584/2022-DAF/cgp, Belém, 24/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/758473;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de MARITUBA – 16/07 a 01/08/2022, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, bem 
como cumprir cronograma de ações estabelecidas pela Diretoria Técnica 
Operacional.

nome matricula
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2

Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1
Luciano Azevedo Nascimento 57214954 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 2561/2022-DAF/cgp, Belém, 23/06/2022.
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/734147;


